

**Protokół Nr 28/22**  
**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji**  
**z dnia 22 listopada 2022 r.**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinach **od 16:00 do 16:50**.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
2. Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki.

**Ad 1) Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca komisji pani Marta Matkowska witając członków komisji oraz pana Burmistrza.

**Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.**

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska odczytała porządek posiedzenia, który radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie. Posiedzenie komisji przebiegało według następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołu **Nr 27/22 z dnia 20.10.2022 r.**
4. Kalendarz trzcianeckich imprez (planowane i poniesione wydatki od stycznia do września 2022). Promocja inwestycyjna gminy.
5. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.
6. Sprawy wniesione do komisji.
7. Wnioski Komisji i ich realizacja.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 27/22 z dnia 20.10.2022 r.**

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie **Protokół Nr 27/22 z posiedzenia Komisji z 20.10.2022 r.** Protokół został zatwierdzony w głosowaniu: **za - 6** (jednogłośnie).

#### **Ad 4) Kalendarz trzcianeckich imprez (planowane i poniesione wydatki od stycznia do września 2022). Promocja inwestycyjna gminy.**

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poinformowała, że zwróciła się z pismem do Pani dyrektor Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury z prośbą o przedstawienie jakie wydarzenia zostały zorganizowane oraz jakie wydatki poniesiono i jakie dochody uzyskano w związku z organizacją poszczególnych imprez. Na posiedzeniu członkowie komisji otrzymali dokument „Zestawienie finansowania cyklicznych trzcianeckich imprez”. Prosiła o wyjaśnienia pana Burmistrza.

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że w tym piśmie do Pani dyrektor była prośba o zestawienie imprez wraz ze wskazaniem finansowania, wobec czego ten dokument, który wręczył radnym jest takim dokumentem, który to obrazuje. Jest to kalendarz imprez cyklicznych, bo oczywistym jest, że w międzyczasie były też inne wydarzenia organizowane.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska odniosła się do wypowiedzi burmistrza i poinformowała, że zależało jej na otrzymaniu zestawienia wszystkich imprez, które się odbyły i ile kosztowały, a to dlatego, ponieważ w zeszłym roku miała miejsce sytuacja, że zabrakło środków na noc świętojańską. Aby sytuacja w przyszłym roku się nie powtórzyła, trzeba to po prostu dokładnie przeanalizować i tak zbilansować budżet, aby te środki były zapewnione na tę imprezę, ponieważ jest to dla mieszkańców ważne.

Pan Krzysztof W. Jaworski poprosił o głos, musiał odnieść się do wypowiedzi przewodniczącej komisji, ponieważ formułowała ona tezy, które nie były zgodne z prawdą.

Radny Wiesław Natkaniec zapytał, czy komisja analizuje wydatki na jedną imprezę, o której wspomniała przewodnicząca, czy wszystkie imprezy?

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska odpowiedziała, że komisja analizuje jakie imprezy się odbyły, jakie były finansowanie, jakie środki zostały przeznaczone na te imprezy, aby można było wyciągnąć wnioski na ten przyszły

2023 rok i być może patrząc, co, ile kosztowało będziemy posiadali wiedzę, na czym się opierać i w którym kierunku iść. Być może okaże się, że niektórych imprez było za mało, a innych za dużo, być może coś za dużo kosztowało i nie starczyło środków na noc świętojańską.

Pan Krzysztof W. Jaworski stwierdził, że pani przewodnicząca postawiła tezę, że w poprzednim roku zabrakło środków na noc świętojańską, co jest nieprawdą. Tych środków po prostu nie przewidziano w budżecie na 2022 rok. Na 2021 rok nie przewidziano środków na to wydarzenie, bo trwała epidemia, z założenia nie była zaplanowana. Dla przypomnienia wskazał, że w 2020 roku była zaplanowana, natomiast została odwołana. W roku 2021, kiedy uchwalano budżet na rok 2022 państwo radni otrzymali jasny sygnał, że kwota dotacji przewidziana dla Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury nie przewiduje środków na realizację typowej nocy świętojańskiej, w ramach organizacji Dni Trzcianki. W projekcie budżetu na rok 2023, który został radnym przekazany, środki na Dni Trzcianki są zwiększone, nie w takim stopniu jak pierwotnie planowano, ale zakłada się, że ta noc świętojańska się odbędzie. Budżet różni się od tego bieżącego, no i różnić się będzie także swoim charakterem, bo w tym roku Dni Trzcianki były rozłożone na tygodnie, tych imprez było więcej, natomiast w przyszłym roku najprawdopodobniej nie będzie tych imprez więcej, tylko taką bazową imprezą będzie noc świętojańska, która będzie kosztem tych wielu imprez zorganizowana. Budżet tego roku o czym informował na sesji budżetowej nie przewidywał organizacji nocy świętojańskiej i radni to zaakceptowali, natomiast budżet roku przyszłego przewiduje organizację nocy świętojańskiej.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska wskazała, że burmistrz w swojej wypowiedzi wskazał, że noc świętojańska się nie odbyła, bo była pandemia, dodała, że dożynki kilka miesięcy później się odbyły a pandemia też wtedy jeszcze trwała. Dziwne dla niej było to, że jedna impreza jest nieprzewidziana, a impreza dwa miesiące później przewidziana już jest, której

koszty są w granicach 50 tysięcy złotych. Według niej powinno to wyglądać tak, że albo wszystkie są imprezy przewidziane, albo żadne. Może było można środki z takich pobocznych imprez przesunąć na organizację nocy świętojańskiej i typowo o to radni prosili. Stąd komisja chce przeanalizować wszystkie imprezy, które się odbyły.

Pan Krzysztof W. Jaworski stwierdził, że odpowiedzi już udzielił, tak żeby oczekiwania ze strony radnych, aby noc świętojańska została zorganizowana zostały w projekcie budżetu spełnione.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska odczytała dokument, który komisja otrzymała od burmistrza na początku posiedzenia – pismo stanowi **Załącznik Nr 1 do protokołu**. Po odczytaniu zestawienia stwierdziła, że dokument ten pomoże radnym lepiej zaplanować budżet i środki, aby wiedzieli, ile mniej więcej imprez odbywało się w poszczególnych miesiącach i czy na organizację niektórych imprez czy przedsięwzięć nie zabraknie środków.

Radny Adam Prankiewicz stwierdził, że imprez jest tak wiele i tak różnych, jak my jesteśmy różni i tak jak mieszkańcy Trzcianki są różni. Nie wyobrażał sobie, aby z otrzymanego zestawienia wykreślić jakąś imprezę, bo te imprezy bardzo mocno wpisały się w kalendarz trzcianeckich imprez. Ewentualnie, jeśli chodzi o noc świętojańską, to ona mogła się odbyć, natomiast to radni taką decyzję podjęli, że się nie odbyła. Chciał podkreślić, że organizacji nocy świętojańskiej nie można porównywać do organizacji żadnej innej imprezy, np. dożynek. Na noc świętojańską, jeśli chcemy zaprosić gwiazdę, w okresie, kiedy jest to czas imprez plenerowych w całej Polsce, to po pierwsze stawka za taką gwiazdę rośnie 20-30%, po drugie spełnić wymogi ridera takiej gwiazdy, które ewentualnie zgodziłyby się na przyjazd to też jest ciężka sprawa, ponieważ w trakcie trwania pandemii covid te firmy, które do tej pory się tym specjalizowały, zmieniły branżę. Znał to z autopsji, ponieważ od 15 lat zajmuje się organizacją imprezy obecnie pod nazwą Heartbeat Festival. Widać było na forach mediów społecznościowych, że mieszkańcy tej nocy świętojańskiej

oczekiwali. Decyzję, że tej imprezy w bieżącym roku nie było, podjęła część radnych, nikt inny. Według niego noc świętojańska powinna się w przyszłym roku odbyć, ale jeśli tak ma być, to już teraz musimy podjąć decyzję, co miałyby to być, bo nie ukrywał, że jak tę decyzję się podejmie za miesiąc czy półtora miesiąca, to ciężko będzie z zaproszeniem atrakcyjnej gwiazdy.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dodała, że można uzyskać informację z nagrań od telewizji lokalnej, że powiat czarnkowsko-trzcianecki zaprosił taką gwiazdę jak Cleo, jest tam również informacja w jakim czasie, i ile to kosztowało.

Radny Adam Prankiewicz dodał, że w tym konkretnym przypadku jest 2-3 strategicznych sponsorów. Czarnków na imprezę Dni Czarnkowa, w której organizację zaangażowani są sponsorzy, którzy finansują te imprezy w 90%. U nas dzieje się tyle, że jeśli chciano by pozyskać sponsorów, np. pozyskać 200 tysięcy złotych na organizację jakiegokolwiek imprezy to na pewno byśmy tego nie otrzymali. Mamy bardzo aktywne społeczeństwo organizacyjnie, że naprawdę ciężko pozyskać sponsora na większą imprezę, bo ten sam sponsor dokłada na przykład co miesiąc do mniejszych imprez. Czarnkowa nie porównujemy do Trzcianki, zazdroszczą nam, że u nas tyle się dzieje, a u nich tylko dwie imprezy w ciągu roku i wtedy mogą pozyskać sponsora na większą kwotę.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska wyjaśniła, że Cleo była zaproszona 4 miesiące przed imprezą i koszty nie były bardzo wysokie, tak samo jak koszt sceny. Jeśli sponsorzy, z imprez które finansują zrezygnowaliby a skupili się na jednej konkretnej imprezie mielibyśmy tak samo jak Czarnków, byłyby dwie porządne imprezy a nie kilkanaście małych.

Radny Adam Prankiewicz dodał, że słyszał takie opinie mieszkańców Czarnkowa, że zazdroszczą Trzciance, że tyle się dzieje, a w Czarnkowie są to dwie imprezy: Dzień Bliźniaka i Dni Czarnkowa.

Radny Ryszard Wilant miał takie same zdanie jak radny A. Prankiewicz,

również słyszał takie opinie od mieszkańców Czarnkowa.

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że to jest fakt, że już powinno szukać się artystów na noc świętojańską. Artystów powinno rezerwować się w roku poprzedzającym organizację imprezy, natomiast istnieje zbyt duża niepewność co do zachowań ze strony niektórych państwa radnych, co do tego jaki będzie budżet biblioteki. Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury nie może w tym momencie zaciągnąć zobowiązania, którego potem nie będzie w stanie opłacić, jeśli ktoś zawnioskuje o to, żeby „obciąć” budżet BPiCK. Siłą rzeczy wszystkie decyzje są wstrzymane. W tamtym roku była już gwiazda zarezerwowana. Istnieje duża obawa o to, jak będzie finalnie wyglądał budżet. To, że projekt budżetu ma taki wygląd, nie oznacza, że tak ostatecznie będzie wyglądał. Biblioteka w zeszłym roku musiała wycofać się z rezerwacji artysty na noc świętojańską. Decyzje o rezerwacji artysty są wstrzymane, nie mogą zostać podjęte przez panią dyrektor.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dodała, że w archiwum telewizji lokalnej dostępny jest wywiad z Przewodniczącym Rady Miejskiej, który zobrazował jak wyglądała sytuacja z zarezerwowaniem artysty na noc świętojańską. Żałowała, że w dostarczonym sprawozdaniu nie ma konkretnych kwot podanych na daną imprezę, tylko jest ogólnie wskazany budżet przeznaczony na organizację wszystkich imprez ogółem.

Radny Wiesław Natkaniec dodał, że gdyby Burmistrz wypisał wszystkie poboczne jeszcze imprezy byłoby ich o wiele więcej. Pismo, które zostało wystosowane z komisji do dyrektora BPiCK jest datowane na 17.11.2022 r., a dzisiaj jest 22.11. Prosił, aby przy kolejnych pismach, jeśli chcemy jako komisja wyjaśnić ze strony dyrektorów jednostek szybciej te pisma wysyłać, tak aby można było uzyskać komplet dokumentów. Jeśli przewodnicząca jest zdania, że lepiej zorganizować jedną dużą imprezę, zawsze może o to zawnioskować, aby z pozostałych zrezygnować i tę jedną zorganizować. Wyjaśnił, że przecież radni wspólnie zdecydowali, żeby tej nocy świętojańskiej nie organizować.

Rozmawiając w grudniu o tej imprezie wiadomo jaka była sytuacja z pandemią Covid-19. To były nasze decyzje. Jedynie co możemy zrobić, to pochwalić całą jednostkę, wszystkich pracowników, że tak dużo dla nas robią i to także w trakcie pandemii. Był za tym, aby te imprezy, które zostały zestawione w dokumencie przekazanym przez burmistrza wszystkie pozostawić i dodatkowo powinny pojawić się jeszcze inne, ale zdawał sobie sprawę, że przyszły rok będzie bardzo ciężki. Jeśli uda się noc świętojańską, nawet skromniejszą zorganizować to powinniśmy być za to wdzięczni.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska przyznała rację radnemu W. Natkańcowi, co do terminu wysyłania pism.

Radny Wiesław Natkaniec dodał, że gdyby imprezy były biletowane inaczej sytuacja finansowa by wyglądała.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dodała, że zawsze można przenieść organizację imprezy do hali sportowo-widowiskowej i pobierać opłatę za bilety.

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że wiąże się to z tym, że trzeba wybudować scenę, zamówić oświetlenie, koszt organizacji imprezy jest o wiele wyższy, jest to nieporównywalne. Zestawienie dostarczone komisji to zestawienie dotyczące cyklicznych wydarzeń. Projekt budżetu przewiduje organizację nocy świętojańskiej a jest raptem o 60.000,00 zł wyższy niż w roku bieżącym (210.000,00 zł - 150.000,00 zł) to oznacza, że w konsekwencji jest obniżona ilość imprez, które w tym roku się działy, bo jasnym jest, że 60.000,00 zł noc świętojańska nie kosztuje. Na pewno imprez w ramach Dni Trzcianki będzie mniej.

Radny Adam Prankiewicz wyjaśnił, że impreza w hali, a impreza plenerowa różni się bardzo kwotowo. Plener to koszty wyższe o 60%-70% niż na przykład w hali sportowo-widowiskowej. Znaleźć firmę, która zabezpieczy taką imprezę to też jest duże wyzwanie.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dodała, że może warto już

szukać sponsorów w całej Polsce.

Radny Ryszard Wilant dodał, że znalezienie sponsora w Trzciance obecnie graniczy z cudem.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska stwierdziła, że wszystko jest możliwe.

Radny Adam Prankiewicz wyjaśnił, że naprawdę pozyskać sponsora, w dobre, kiedy tak aktywne jest nasze społeczeństwo lokalne graniczy z cudem, jest to bardzo trudne do wykonania.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zauważyła, że na dożynkach gwiazda była - zespół Brathanki.

Pan Krzysztof W. Jaworski zadał pytanie przewodniczącej komisji czy sądzi, że w związku z organizacją dożynek sponsorzy nie zostali pozyskani?

Przewodnicząca komisji poinformowała, że ona nic takiego nie powiedziała, prosiła, aby burmistrz nie snuł domysłów. Jeśli było to zrobione, że tych sponsorów pozyskano, chciała dowiedzieć się jaka jest strategia na ten przyszły rok, aby Trzciankę jak najbardziej wypromować, bo na ten moment Trzciankę promują najbardziej sportowcy i cykliczne imprezy. Chciała uzyskać informację jak to wszystko zawiera się w promocji inwestycyjnej gminy.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że temat promocji inwestycyjnej gminy będzie przedstawiana na sesji, bo jest to jej temat wiodący. Jest to promocja inwestycyjna, więc będzie bardziej nastawiona na inwestycje.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała jaka jest strategia pod kątem imprez i promocji Trzcianki, czy jest to sporządzone, spisane, aby można było się z tym zapoznać?

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że sporządzenie takiego harmonogramu imprez na przyszły rok i uspokojenie atmosfery wobec jednostek kultury, które nie mają pewności jak będą mogły działać. Uważał, że to jest kluczowe, aby można było spokojnie realizować zadania. Pozostawmy instytucji kultury kwestię wyboru artysty. Od tego jest instytucja kultury, aby



zapropnowała jakie imprezy można zorganizować. Na pewno korzystne dla funkcjonowania instytucji kultury byłaby sytuacja, kiedy wiedziałyby, że na przykład środki na działalność są co roku na takim samym poziomie, albo waloryzowane. W tym momencie nie ma żadnego komfortu pracy w jednostce kultury, która ma się zajmować tą promocją przez organizację wydarzeń. Nie ma także żadnego komfortu pracy także w Urzędzie. Apelowaliśmy do radnych o to, aby zadbać o komfort funkcjonowania. Uwagi, które częstokroć pojawiają się podczas posiedzeń komisji czy sesji nie pozwalają na to, żeby spokojnie planować. Jest bardzo dużo niepewności.

Radny Adam Prankiewicz dodał, że też nie wiadomo, czy odbędzie się Heartbeat Festival w przyszłym roku. Impreza jest biletowana i z tego pokrywa się większość kosztów. Nie wiadomo, czy się odbędzie. Artyści, którzy występują pochodzą z całego świata, jest to naprawdę impreza, która ściąga do Trzcianki ludzi z całego świata. Jest to największy event, który jest w pierwszej trójce największych imprez w Polsce. Jeszcze kilka lat temu Trzcianka była miejscem nierozpoznawalnym, obecnie jest już rozpoznawalna.

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że niestety spotykamy się z odmowami na występ od topowych gwiazd polskiej sceny muzycznej. Inaczej wygląda to z miastami wojewódzkimi.

Radny Adam Prankiewicz dodał, że po covidzie koszty zarezerwowania gwiazdy zagranicznej czy polskiej bardzo poszły w górę.

Radny Ryszard Wilant stwierdził, że debatujemy o artyście, o nocy świętojańskiej, ale tak naprawdę nie ma nikogo, kto nam da zapewnienie, że będzie nas jako gminę na to stać. To, że w tym roku nocy świętojańskiej nie było nie jest to tragedia, będzie w roku przyszłym.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska stwierdziła, że należy trzymać się tradycji i dlatego była ta analiza, aby wiedzieć, w którym kierunku pójść.

#### **Ad 5) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.**

Radny Adam Prankiewicz zawnioskował, aby opinia komisji do projektów uchwał, brzmiała, że zapoznała się z projektami uchwał.

Członkowie komisji przychylni się do wniosku radnego.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zwróciła się do Burmistrza czy chciałby coś dodać do projektów uchwał.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że oprócz materiałów, które zostały radnym przedstawione, to warto wspomnieć o autopoprawkach budżetowych. Jest jedna autopoprawka, która powinna komisję zainteresować, a mianowicie poprawka polegająca na wprowadzeniu do budżetu środków na modernizację bieżni lekkoatletycznej na stadionie, bo takie środki z Ministerstwa Sportu w kwocie 3.130.500,00 zł zostały pozyskane. Dodał, że Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zawnioskowała na posiedzeniu o przygotowanie i wprowadzenie do porządku czwartkowej sesji projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Trzcianka na 2023 rok. Dodał, że jest także rekomendacja Komisji Gospodarczej, co do zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/45/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego gminy Trzcianka.

**Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się ze wszystkimi materiałami na sesję Rady Miejskiej Trzcianki 24.11.2022 roku.**

#### **Ad 6) Sprawy wniesione do komisji.**

Brak spraw wniesionych do komisji.

#### **Ad 7) Wnioski Komisji i ich realizacja.**

**Przewodnicząca komisji Marta Matkowska** zawnioskowała o usunięcie niebezpiecznych elementów sprzętów na placu zabaw dla dzieci przy ulicy Sikorskiego (obok AMICO).

**Przewodnicząca komisji Marta Matkowska** zawnioskowała o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na wykonanie bieżącego remontu hangarów Centrum Wędkarstwa, Turystyki Wodnej i Ratownictwa WOPR.

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała pozytywnie wnioski Przewodniczącej Komisji w głosowaniu: **za - 4 (jednogłośnie)**.

**Ad 8) Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Marta Matkowska zamknęła posiedzenie komisji.

Protokolant

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa,  
Sportu, Turystyki i Promocji

/-/Ewelina Ćwiek

/-/ Marta Matkowska